
ARDENNES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°8-2022-105

PUBLIÉ LE 20 OCTOBRE 2022



Sommaire

DDFIP08 /

8-2022-10-19-00002 - Arrêté de fermeture du Service de la Publicité

Foncière et de l'Enregistrement le 31 octobre 2022 (1 page) Page 3

DDT 08 /

8-2022-10-12-00006 - DECISION (1 page) Page 5

DDT 08 / SE

8-2022-10-19-00001 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration

concernant la création d'un système d'assainissement collectif (6 pages) Page 7

DDTESPP 08 /

8-2022-08-29-00003 - Décision d'agrément "Entreprise Solidaire d'Utilité

Sociale" au sens de l'article L3332-17-1 du Code du Travail (1 page) Page 14

PAE Champagne-ardenne Service Tabacs /

8-2022-10-17-00003 - Décision prononçant la fermeture définitive d'un

débit de tabac ordinaire permanent à HARGNIES (Ardennes) (1 page) Page 16

2



DDFIP08

8-2022-10-19-00002

Arrêté de fermeture du Service de la Publicité

Foncière et de l'Enregistrement le 31 octobre

2022

DDFIP08 - 8-2022-10-19-00002 - Arrêté de fermeture du Service de la Publicité Foncière et de l'Enregistrement le 31 octobre 2022 3



DDFIP08 - 8-2022-10-19-00002 - Arrêté de fermeture du Service de la Publicité Foncière et de l'Enregistrement le 31 octobre 2022 4



DDT 08

8-2022-10-12-00006

DECISION

DDT 08 - 8-2022-10-12-00006 - DECISION 5



  

 

DECISION  

Portant nomination du Délégué Territorial adjoint de l’Agence Nationale pour la 
Rénovation Urbaine du département des ARDENNES 

 
La Directrice Générale de l’agence nationale pour la rénovation urbaine, 
 
 
VU le code de la construction et de l'habitation ; 
 
VU la loi n°2003-710 du 1er août 2003 d'orientation et de programmation pour la ville et la 
rénovation urbaine ; 
 

VU  la loi n°2004-809 du 13 août 2004 relative aux libertés et aux responsabilités locales. 

 
VU le Décret n° 2004-123 du 9 février 2004 relatif à l'Agence Nationale pour la Rénovation 
Urbaine ; 
 
VU le décret n° 62-1587 du 29 décembre 1962 modifié portant règlement général sur la 
comptabilité publique ; 
 
VU le décret du 15 décembre 2021 portant nomination de Madame Anne-Claire MIALOT en 
qualité de Directrice Générale de l’Agence Nationale pour la Rénovation Urbaine ; 
 
VU la proposition du Préfet, concernant la désignation du Délégué Territorial adjoint de 
l’Agence Nationale pour la Rénovation Urbaine du département des ARDENNES.  

 

DECIDE : 

ARTICLE 1 : 
De nommer monsieur Christophe FRADIER, Directeur départemental des territoires, en qualité 
de Délégué Territorial adjoint de l’Agence Nationale pour la Rénovation Urbaine dans le ressort 
de cette circonscription territoriale. 
 

ARTICLE 2 : 
La présente décision prendra effet à compter de la date de la publication de la présente 
décision au recueil des actes administratifs de la préfecture des ARDENNES.  

Fait à Paris, le 12 octobre 2022  

 
 Anne-Claire Mialot  

 

DDT 08 - 8-2022-10-12-00006 - DECISION 6



DDT 08

8-2022-10-19-00001

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration

concernant la création d'un système

d'assainissement collectif

DDT 08 - 8-2022-10-19-00001 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant la création d'un système d'assainissement

collectif 7



DDT 08 - 8-2022-10-19-00001 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant la création d'un système d'assainissement

collectif 8



DDT 08 - 8-2022-10-19-00001 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant la création d'un système d'assainissement

collectif 9



DDT 08 - 8-2022-10-19-00001 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant la création d'un système d'assainissement

collectif 10



DDT 08 - 8-2022-10-19-00001 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant la création d'un système d'assainissement

collectif 11



DDT 08 - 8-2022-10-19-00001 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant la création d'un système d'assainissement

collectif 12



DDT 08 - 8-2022-10-19-00001 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant la création d'un système d'assainissement

collectif 13



DDTESPP 08

8-2022-08-29-00003

Décision d'agrément "Entreprise Solidaire

d'Utilité Sociale" au sens de l'article L3332-17-1

du Code du Travail

DDTESPP 08 - 8-2022-08-29-00003 - Décision d'agrément "Entreprise Solidaire d'Utilité Sociale" au sens de l'article L3332-17-1 du Code

du Travail 14



DDTESPP 08 - 8-2022-08-29-00003 - Décision d'agrément "Entreprise Solidaire d'Utilité Sociale" au sens de l'article L3332-17-1 du Code

du Travail 15



PAE Champagne-ardenne Service Tabacs

8-2022-10-17-00003

Décision prononçant la fermeture définitive d'un

débit de tabac ordinaire permanent à

HARGNIES (Ardennes)

PAE Champagne-ardenne Service Tabacs - 8-2022-10-17-00003 - Décision prononçant la fermeture définitive d'un débit de tabac

ordinaire permanent à HARGNIES (Ardennes) 16



DECISION
prononçant la fermeture définitive d'un débit

de tabac ordinaire permanent dans le
département des Ardennes à HARGNIES (08)

Reims, le 17 octobre 2022

Le directeur interrégional des douanes de Metz,

Vu le code général des impôts en son article 568 ;

Vu le décret n° 2010-720 du 28 juin 2010 modifié relatif à l'exercice du monopole de la vente au détail des tabacs
manufacturés, pris en son article 37 précisant qu'un débit de tabac ordinaire peut être fermé définitivement
sur décision du directeur interrégional des douanes et droits indirects dans divers cas dont la démission du
gérant  sans  présentation de successeur,  la  résiliation du contrat  de gérance ainsi  que l'expiration de la
période de fermeture provisoire après démission consécutive à l'octroi d'une indemnité de fin d'activité ou
octroi d'une allocation viagère de départ au cours de cette période ;

Vu l'arrêté du 8 juillet 2010 modifié relatif au contrat liant les débitants de tabac à l'administration des douanes et
droits indirects dans le cadre de l'exercice du monopole de vente au détail des tabacs manufacturés ;

DECIDE

- La fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire permanent sur la commune d’HARGNIES (08170), géré par
Mme Djessie DURBECQ, suite au jugement prononçant la clôture de la procédure de liquidation judiciaire pour
insuffisance d’actif à compter du 22 septembre 2022 (BODACC n° 20221724 du 8 octobre 2022).

P/Le directeur interrégional,
La directrice régionale,

DIRECTION GENERALE DES DOUANES
ET DROITS INDIRECTS
DIRECTION REGIONALE DE REIMS

POLE ACTION ECONOMIQUE

110, rue du Jard – CS 70034

51723 REIMS CEDEX

Site Internet : www.douane.gouv.fr

Affaire suivie par :  P. GALWAS
Téléphone : 09 70 27 80 25
Courriel : tabacs-reims@douane.finances.gouv.fr

PAE Champagne-ardenne Service Tabacs - 8-2022-10-17-00003 - Décision prononçant la fermeture définitive d'un débit de tabac

ordinaire permanent à HARGNIES (Ardennes) 17


